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Né mbeshtetje t€ nenit 12 paragrafi 12.2 nénpragrafi c) t& Ligjit Pér Vetéqeverisjen Lokale nr.3/L-
040,Ligjit Nr. 03/L-048 péri Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité , Ligjit pér Financat e
Pushtetit Lokal,nenit 91 t& Statutit t&¢ Komunés s& Klinés,Kuvendi | Komunés sé Klinés né seancen e II-
t& , t€ mbajtur mé datén 27.02.2014 , mori kété :

VENDIM

Pér bartjen dhe ridestinimin e mjeteve té mbetura nga té hyrat e vitit 2014

Miratohet vendimi pér ridestinimin e mjeteve t& mbetura nga té hyrat e vitit 2014 si né vijim :

Ng kategoring ekonomike paga dhe méditje shuma prej 12,738.37 € né programin Shéndetésia dhe
miréqenia (730) nén-programi (74050 ).

Ng kategorin€ ekonomike malléra dhe shérbime shuma prej 31,870.67 € né programet:

Administrata dhe personeli (163) nen-programi (16318) shuma prej 12,918.11 € ,
Inspeksioni ( 166 ) nen-programi (16635) shuma prej 1,210.81 € ,

Buxhet e Financa (175) nen-programi (17518) shuma prej 2,062.41 € dhe

Arsim dhe shkencé (920) nen-programi (92090) shuma prej 15,679.34 .

N kategorin€ ekonomike shpenzime komunale shuma prej 20,011.84 € € n& programin Buxhet dhe
Financa ( 175) nén-programi (17518).

Né kategoring ekonomike subvencione dhe transfere shuma prej 7,858.91 € né programin Zyra e
Kryetarit(160) nén-programi (16018) .

NE kategoriné ekonomike shpenzime kapitale shuma prej 294,031.66 € né programet si vijon :

Né€ programin Zyra e Kryetarit (160) nén-programi (16018) shuma 184,162.68 € né projektet :

“ Bashkfinancim me donator né projekte kapitale “ kodi (90062) , shuma prej 179,192.68 €
“ Blerja e kamionit pér pastrim t& rrugéve ” kodi (90060) , shuma prej 4,970.00 €



Né programin Shérbimet publike (180) nén-programi (18018 ) Infrastruktura rrugore, shuma
28,561.76 € né projektet :

“ Ndihmé pér nevoja emergjente “ kodi (88253), shuma prej 5,579.93 €
“ Mirémbajtja e rrjetit t& kanalizimit “ kodi (90064), shuma prej 7,954.35 €
“ Mirémbajtja e hapésirave publike dhe ndrigimit “ kodi (90065), shuma prej 15,027.48 €

N&é programin Bujqgési ,Pylltari dhe Zhvillim rural (470) nén-programi (47018) n& projektin
“ Pajisje bujgésore pér fermer * kodi (90068 ) shuma prej 10,000.00 € .

N& programin Planifikimi urban dhe mjedisi (660) nén-programi (66395) , shuma prej 46,346.52 €
né projektet :

“ Ndértimi i kanalizimit né Grabanicé “ kodi (88258), shuma prej 3,299.85 €
“ Asfaltimi i rrugés né& Resnik “ kodi (90073) , shuma prej 33,202.10 €
“ Kanalizimi n€ Budisalc “ kodi (90077) , shuma prej 9,844.57 €

Ng programin Kultura , Rinia dhe sportet (850) nén-programi (85018 ) shuma 19,954.75 € né
projektin
“ Ngritja e kapaciteteve sportive “ kadi ( 90086).

Né programin Arsim dhe shkencé (920) nén-programi ( 92090 ) shuma prej 5,005.95 € né projektin
“ Ndértimi i shkollés né Jashanicé “ kodi ( 90088) .

Tabela 1. Shpérndarja e mjeteve népér programe buxhetore dhe kategorité ekonomike.

730/74050 |[Shérbimet e shendetésisé| 12,738.37 12,738.37
163/16318 [Administrata 12,918.11 12,918.11
166/16635 |Inspektimet 1,210.81 1,210.81
175/17518 |Buxhetimi 2,062.41 | 20,011.84 22,074.25
920/92090 [Arsimi-administrata 15,679.34 5,005.95 20,685.29
160/16018 |Zyra e kryetarit 7,858.91 | 184,162.68 | 192,021.59
180/18018 |Infrastruktura rrugore 28,561.76 28,561.76
470/47018 |Bujqésia _ 10,000.00 10,000.00
660/66398 |Planifikimi urban dhe inspeksioni 46,346.52 46,346.52
850/85018 |Shérbimet kulturore 19,954.75 19,954.75




Tabela 2. Shpérndarja e mjeteve té shpenzimeve kapitale népér kéto projekte

Bletja e kamionit pér pastrim té rrugéve
Bashkfinancim me donatoré né projekte kapi

88253 | Ndihmé pér nevoja emergjente 5,579.95
90064 | Mirémbajtja e trjetit té kanalizimit 7,954.35
90065 | Mitémbajtja e hapsirave publike 15,027.48

88258 | Ndértimi i kanahzumte rabanicé
90073 | Asfaltimi i rrugés né Resnik e 20320210
| 007 . analizimi né Budi 1c ' 9,844.57

90086 | Ngritja e kapaciteteve sportive

i
90088 | Ndértimi i shkollés né ashm’cé

I

Ky vendim miratohet me kérkesen e Drejtorisé pér Financa , Ekonomi dhe Zhvillim duke u mbeshtetur
né dispozitat ligjore né fuqi.

111

Ky vendim hyn né& fuqi 15 dit& pas regjistrimit n€ Zyrén e protokollit t&€ ministrisé pérgjegjese pér
vetéqeverisje lokale si dhe publikimit n& gjuhet zyrtare né ueb fagén zyrtare t& komunés, kjo né kuptim t&
nenit 18 i Rregullorés se Qeverisé se Republikés se Kosovés nr.01/2013 dt.24.01.2013 pér Procedurén e
Hartimit dhe Publikimit t& akteve komunale.
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